様式第８－１号

農地法第 条の規定による許可申請書記載事項変更願

  年  月  日

つくば市農業委員会会長 宛

譲受人 住  所
（賃借人）氏  名

譲渡人 住  所

（賃貸人）氏  名

    年   月   日付けで申請した許可申請書記載事項を下記のとおり変更願います。

記

１ 許可を受けようとする土地の表示及び目的

土 地 の 表 示
（地目・面積を含む）

目   的

２ 変更を要する箇所

変 更 前

変 更 後

３ 変更を要する理由

４ 添付書類

許可申請書記載事項変更願について

つくば市農業委員会

１ 適用範囲

（１）譲受人（賃借人）または譲渡人（賃貸人）の住所に変更を生じた場合
 （２）面積の縮小の必要を生じた場合（農地法第４条、５条）
 （３）転用目的が一部変更される場合（農地法第４条、５条）
    （例）店舗兼住宅 → 店舗
 （４）処分庁の指導により権利の変更がされる場合
         （例）使用貸借 → 贈与
 （５）処分庁の指導により申請人の一部が変更される場合（親族間に限る）
    （例）譲受人が親子連名申請 → 子のみ申請
 （６）恒久転用が一時転用に変更される場合（農地法第４条、５条）
 （７）その他錯誤による訂正

２ 添付書類

  住民票、土地の登記事項証明書、配置図等必要と認められるもの